
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90110/2024

Às 11:21 horas do dia 18 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 90110/2024, Pregão nº 90110/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, pelo regime de menor preço por item, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência deste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 23/09/2024 às 08:00 até 04/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/10/2024 às 10:04:36
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/10/2024 às 10:04:49 Bom dia a todos

Sistema 04/10/2024 às 10:05:01 Peço que aguarde ate as 10 30 para iniciar as negociações

Sistema 04/10/2024 às 10:06:08 Será analisado as condições de participação conforme item 2.5  do edital

Sistema 04/10/2024 às 10:40:13
Senhores, fica cancelados os itens 03, 04, 05, 08, 09, 11, 12, 18, 20, 21, 28 e 29 por não atender o
item 2.5 do edital.

Sistema 04/10/2024 às 10:40:22 Daremos andamento as negociações

Sistema 04/10/2024 às 10:47:18 Foi colocado sugestao de valor a negociar no link negociação

Sistema 04/10/2024 às 10:50:20 Aguardo mais 05 minutos para negociação

Sistema 04/10/2024 às 10:57:17 Item 13, Otoniel, desclassifiquei por um lapso.

Sistema 04/10/2024 às 10:57:21 Considera como classificado

Sistema 04/10/2024 às 10:57:49 55.056.487/0001-16 Qual item está pedindo desclassificação?

Sistema 04/10/2024 às 10:58:35 Os itens desclassificados

Sistema 04/10/2024 às 10:58:48 No edital item 2.5

Sistema 04/10/2024 às 10:58:57

Caso não f obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como
ME/EPP/MEI/EQUIPARADO sediados no Estado de São Paulo, capazes de cumprir as exigências
estabelecidas neste edital para o item licitado, o mesmo não será adjudicado ao respectivo vencedor,
procedendo-se a repetição do mesmo para que haja ampla participação dos interessados.

1 de 818/10/2024 11:21



UASG 986835 PREGÃO 90110/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 às 10:59:58
Seguimos o que está descrito no edital, ITENS QUE NÃO HOUVE O MINIMO DE 03
FORNECEDORES ENQUADRADOS COMO ME EPP EQUIPARADO SEDIADO NO
ESTADO DE SP, o item licitado NAO SERA ADJUDICADO

Sistema 04/10/2024 às 11:04:18
QUANTO AOS ITENS DESCLASSIFICADOS, O MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
COLOQUEI TANTO AQUI NO CHAT QUANTO NO CAMPO DESCLASSIFICADO DE
CADA ITEM

Sistema 04/10/2024 às 11:16:09 Senhores, solicitaremos a Proposta e documentos de Habilitação a partir das 13hs

Sistema 04/10/2024 às 13:14:47 Senhores boa tarde!

Sistema 04/10/2024 às 13:15:18
Abriremos o prazo de 02 horas para o envio das PROPOSTAS ATUALIZADAS, bem como os
Documentos de habilitação

Sistema 04/10/2024 às 13:24:49 ok

Sistema 04/10/2024 às 15:22:24
Senhores, recebemos as propostas atualizadas e iremos analisar as propostas e os documentos de
Habilitação

Sistema 04/10/2024 às 15:22:44 Quanto ao item 10 não foi enviado proposta, convocaremos o segundo colocado

Sistema 04/10/2024 às 15:23:13 Nos itens que é solicitado Amostra:

Sistema 04/10/2024 às 15:23:38 Item 01 cotou marca de referencia, não será necessario envio de amostra.

Sistema 04/10/2024 às 15:25:00
Para os itens 17, 25, 26 e 30, fica aberto o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a apresentação
das amostras do produto cotado.

Sistema 04/10/2024 às 15:26:18
Peço que aguardem até o final da convocação dos fornecedores para que possamos também
verificar os documentos dos itens cotados que não é necessario amostras.

Sistema 04/10/2024 às 15:50:35
Senhores, verificamos as propostas atualizadas dos itens que não será necessario envio de amostras,
está tudo em ordem. Quanto aos documentos de Habilitação estão em ordem também.
Nos itens 01 e 10 foi cotado marca de referencia, portando não será necessario o envio de amostras

Sistema 04/10/2024 às 15:50:44 Para esses itens, daremos andamento a habilitação

Sistema 04/10/2024 às 15:51:09
Para os itens 17, 25, 26 e 30, fica aberto o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a apresentação
das amostras do produto cotado.

Sistema 04/10/2024 às 15:52:12

Favor entregar as amostras na Coordenadoria de Alimentação Escolar
Av. Bernardino Flora Furlan, N-1225, Distrito Industrial Fuad Razuk, CEP 17284-610,
Pederneiras/SP, fone            (14) 3252-3161 / 3283-1163
Horário de recebimento das 06:30 as 10:30 h, em dias de expediente normal, exceto feriados e
pontos facultativos nacionais e municipais.

Sistema 04/10/2024 às 15:53:05
Sendo assim, ap´ós a habilitação dos demais itens, suspenderemos a sessão e retornaremos dia
14/10 às 09hs.

Sistema 14/10/2024 às 09:02:40
Bom dia a todos.
Peço que aguardem at´e amanhã (15/10) para o retorno em relação as amostras enviadas até 11/10.

Sistema 15/10/2024 às 09:03:28 Bom dia a todos

Sistema 15/10/2024 às 09:03:32
https://web.pederneiras.sp.gov.br/images/arquivos/licitacoes/atuais/pe-2024-110-relatorio-avaliacao-
1.pdf

Sistema 15/10/2024 às 09:03:53 O relatorio de avaliação das amostras está disponivel no site da prefeitura, conforme Link abaixo

Sistema 15/10/2024 às 09:04:22 Deixamos o link também disponivel em Avisos.

Sistema 15/10/2024 às 09:04:53 Foram aprovados os itens 26 e 30

Sistema 15/10/2024 às 09:05:11 Quanto aos itens 17 e 25 não foram enviadas amostras

Sistema 15/10/2024 às 09:12:03
A empresa RDS já havia enviado a proposta e habilitação, iremos analisar e daremos o retorno no
chat

2 de 818/10/2024 11:21



UASG 986835 PREGÃO 90110/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2024 às 09:15:54
Em relação aos itens 17 e 25, abri para negociação. Aguardo o prazo de 15 minutos para retorno
das referidas empresas

Sistema 15/10/2024 às 09:29:46
Senhores, quanto a empresa detentora de melhor oferta para os itens 26 e 30, verificamos a
proposta e os  documentos de habilitação e está tudo em ordem.

Sistema 15/10/2024 às 09:31:18
Quanto ao item 17, o detentor de melhor oferta cotou marca de referencia.
Como referida empresa já é vencedora de mais itens e já foi enviado os documentos de habilitação,
abriremos o prazo de 02 horas para envio da PROPOSTA ATUALIZADA

Sistema 15/10/2024 às 09:43:55
Quanto ao item 25, favor APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL
PARA AVALIAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE
FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).

Sistema 15/10/2024 às 09:43:57

As amostras deverão ser entregues na Coordenadoria de Alimentação Escolar, na Av. Bernardino
Flora Furlan, N-1225, Distrito Industrial Fuad Razuk. As amostras apresentadas serão analisadas
por uma Equipe Técnica da Prefeitura Municipal de Pederneiras na Coordenadoria de Alimentação
Escolar

Sistema 15/10/2024 às 09:44:21
Apos a analise das amostras, solicitaremos a Proposta atualizada, junto com os documentos de
habilitação

Sistema 15/10/2024 às 09:47:45 O prazo para envio das amostras é de 05 dias uteis

Sistema 15/10/2024 às 09:56:29
Agora iremos aguardar o envio da proposta para o item 17, seguir para habilitação dos itens
vencedores e marcar a data de reabertura para análise da amostra do item 25, que será dia 23/10 às
09hs

Sistema 15/10/2024 às 10:12:15 Senhores, recebemos a proposta atualizada da empresa Otoniel

Sistema 15/10/2024 às 10:12:24 Constatamos que está tudo em ordem.

Sistema 15/10/2024 às 10:12:47 Iremos prosseguir com a habilitação para os itens 17, 26 e 30

Sistema 15/10/2024 às 10:13:15
Quanto ao Item 25, suspenderemos para aguardar o envio da amostra.

Retornaremos ao chat dia 23/10/2024 às 09hs.

Sistema 15/10/2024 às 10:13:27 Desejo a todos uma otima semana.

Sistema 18/10/2024 às 10:17:51 Bom dia a todos!

Sistema 18/10/2024 às 10:19:12
Como a Empresa TY Bortholin já enviou a amostra e referido item foi Aprovado pela Equipe
Técnica de Avaliação. Abriremos o prazo para envio da Proposta Atualizada,

Sistema 18/10/2024 às 10:29:54
Verificamos a Proposta bem como os documentos de habilitação e constatamos que está tudo em
ordem.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/10/2024 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

04/10/2024 às 10:04:36 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 818/10/2024 11:21



UASG 986835 PREGÃO 90110/2024

Embalagem Plástica Forma: Retangular , Largura: 32 CM, Altura: 12 CM, Material: Plástico Polietileno , Comprimento: 42 CM,
Características Adicionais: Descartável

Pacote 1,00 KG

150

Adjudicado e Homologado

R$ 28,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para TY BORTHOLIN COMERCIAL
LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30, melhor lance: R$ 21,4000

Propostas do Item 25
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.056.487/0001-16 - 55.056.487 GEOVANY SEBASTIAN
VALADARES DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 22,0000  -

Marca/Fabricante: QUALITY

Modelo/versão: 150 Pacote 1,00 KG

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

18.249.454/0001-66 - CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 28,0000  -

Marca/Fabricante: GRUPLAST

Modelo/versão: Saco polietieleno transparente 15x30

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

24.922.642/0001-06 - ECO VIDA COMERCIO E INDUSTRIA DE
EMBALAGENS PLASTICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 24,0000  -

Marca/Fabricante: ecoforest

Modelo/versão: saco plástico transparente 15x30cm

Valor proposta: R$ 24,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

17.864.155/0001-79 - EMBAPLAS COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 21,4500  -

Marca/Fabricante: EMPLAV

Modelo/versão: EMPLAV

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

Item 25 - Embalagem plástica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

4 de 818/10/2024 11:21



UASG 986835 PREGÃO 90110/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.861.005/0001-05 - LUCINEIA MARTINS ARANTES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 28,0000  -

Marca/Fabricante: EMPLAV

Modelo/versão: EMPLAV

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

54.611.985/0001-10 - MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 24,0000  -

Marca/Fabricante: PLAST

Modelo/versão: PLAST

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

38.307.510/0001-89 - OTONIEL SOARES GOMES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 21,4400  -

Marca/Fabricante: LIDER

Modelo/versão: 15X30

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 25,6400  -

Marca/Fabricante: AJM

Modelo/versão: 3035

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

21.979.543/0001-72 - RDS EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 17,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PLÁSTICOS SEM LIMITES

Modelo/versão: EMBALAGEM PLÁSTICA 32X42 ALTURA 12CM

Valor proposta: R$ 17,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 21,4000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TY Bortholin/TY Bortholin

Modelo/versão: Saco plastico 15 x 30 cm 1 kg

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

Lances do Item  25

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:23:05 09.138.326/0001-54 R$ 25,6400

04/10/2024 09:23:07 38.307.510/0001-89 R$ 23,9900

5 de 818/10/2024 11:21



UASG 986835 PREGÃO 90110/2024

Data/hora Participante Lance

04/10/2024 09:23:21 54.611.985/0001-10 R$ 24,0000

04/10/2024 09:24:30 05.291.541/0001-30 R$ 23,9000

04/10/2024 09:24:43 38.307.510/0001-89 R$ 23,8900

04/10/2024 09:25:51 55.056.487/0001-16 R$ 22,0000

04/10/2024 09:25:59 38.307.510/0001-89 R$ 21,9900

04/10/2024 09:31:33 05.291.541/0001-30 R$ 21,9800 *

04/10/2024 09:31:39 38.307.510/0001-89 R$ 21,9700

04/10/2024 09:37:48 17.864.155/0001-79 R$ 21,5000

04/10/2024 09:37:48 38.307.510/0001-89 R$ 21,4900

04/10/2024 09:37:58 17.864.155/0001-79 R$ 21,4500

04/10/2024 09:38:05 38.307.510/0001-89 R$ 21,4400

04/10/2024 09:45:58 05.291.541/0001-30 R$ 21,4000

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 25

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 09:22:00 A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/10/2024 09:23:00 O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/10/2024 09:31:38 O lance no valor de R$ 21,9800 do item 25 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 04/10/2024 09:46:03
A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:51:03 do dia 04/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 17,0000 e R$ 21,4500.

Sistema 04/10/2024 09:51:04 A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/10/2024 09:51:04
A etapa fechada foi reiniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 22,0000 e R$ 24,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:56:04 do dia
04/10/2024.

Sistema 04/10/2024 09:56:05 A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/10/2024 09:56:05
A etapa fechada foi reiniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 25,6400 e R$ 28,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:01:05 do dia
04/10/2024.

Sistema 04/10/2024 10:01:06 A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/10/2024 10:01:06 O item 25 está encerrado.

Sistema para o
participante
21.979.543/0001-72

04/10/2024 10:44:05
Sr. Fornecedor RDS EMBALAGENS LTDA, CNPJ 21.979.543/0001-72, você foi convocado para
negociação de valor do item 25. Justificativa: Tem como negociar o valor ofertado?.

pelo participante
21.979.543/0001-72

04/10/2024 10:45:52
Prezados(as), bom dia, já estamos no nosso melhor preço, não temos como ofertar menos do que já
foi ofertado,

Sistema para o
participante
21.979.543/0001-72

04/10/2024 13:18:26
Sr. Fornecedor RDS EMBALAGENS LTDA, CNPJ 21.979.543/0001-72, você foi convocado para
enviar anexos para o item 25. Prazo para encerrar o envio: 15:19:00 do dia 04/10/2024.
Justificativa: Favor enviar a Proposta Atualizada e os Documentos de Habilitação.

6 de 818/10/2024 11:21



UASG 986835 PREGÃO 90110/2024

Eventos do Item 25

Data/Hora Descrição

04/10/2024 13:18:26
Fornecedor RDS EMBALAGENS LTDA, CNPJ 21.979.543/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/10/2024 15:19:00. Motivo: Favor enviar a Proposta Atualizada e os Documentos de Habilitação.

04/10/2024 14:09:28 Fornecedor RDS EMBALAGENS LTDA, CNPJ 21.979.543/0001-72 finalizou o envio de anexo.

18/10/2024 10:19:40
Fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 18/10/2024 12:20:00. Motivo: Favor enviar a Proposta Atualizada, junto com os Documentos de Habilitação.

18/10/2024 10:20:03 Fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
21.979.543/0001-72

04/10/2024 14:09:28
O item 25 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:09:28 de 04/10/2024. 19 anexos
foram enviados pelo fornecedor RDS EMBALAGENS LTDA, CNPJ 21.979.543/0001-72.

Sistema para o
participante
21.979.543/0001-72

15/10/2024 09:13:40
O item 25 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor RDS
EMBALAGENS LTDA, CNPJ 21.979.543/0001-72. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
05.291.541/0001-30

15/10/2024 09:15:25
Sr. Fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30, você foi
convocado para negociação de valor do item 25. Justificativa: Tem como reduzir o valor ofertado?.

pelo participante
05.291.541/0001-30

15/10/2024 09:20:29 Bom dia

pelo participante
05.291.541/0001-30

15/10/2024 09:25:05
O item 25 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL
LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30. A negociação do item 25 foi recusada pelo fornecedor TY
BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30, mantendo R$ 21,4000.

pelo participante
05.291.541/0001-30

15/10/2024 09:38:58
Por gentileza convocar o anexo para envio da proposta e por gentileza me informar o endereço
completo para envio da amostra.

pelo participante
05.291.541/0001-30

15/10/2024 09:39:03 Obrigado..

pelo participante
05.291.541/0001-30

16/10/2024 21:01:45 Prezados, segue rastreio da amostra enviada para acompanhamento.

pelo participante
05.291.541/0001-30

16/10/2024 21:02:06
15/10 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS CEP 17284-610

OY013631460BR

pelo participante
05.291.541/0001-30

16/10/2024 21:02:28 rastreio OY013631460BR

Sistema para o
participante
05.291.541/0001-30

18/10/2024 10:19:40

Sr. Fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30, você foi
convocado para enviar anexos para o item 25. Prazo para encerrar o envio: 12:20:00 do dia
18/10/2024. Justificativa: Favor enviar a Proposta Atualizada, junto com os Documentos de
Habilitação.

pelo participante
05.291.541/0001-30

18/10/2024 10:19:57 Bom dia

pelo participante
05.291.541/0001-30

18/10/2024 10:19:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP 901102024 proposta.pdf

pelo participante
05.291.541/0001-30

18/10/2024 10:20:03
O item 25 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:20:03 de 18/10/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-
30.

Sistema 18/10/2024 10:30:06
O item 25 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/10/2024 10:40:06.

Sistema 18/10/2024 10:44:15
O item 25 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/10/2024 10:54:15.

7 de 818/10/2024 11:21



UASG 986835 PREGÃO 90110/2024

Data/Hora Descrição

18/10/2024 11:21:20
Fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
21,4000.

18/10/2024 11:21:20 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 18/10/2024 10:40:06

Intenção de recurso na habilitação: 18/10/2024 10:54:15

8 de 818/10/2024 11:21


